
Státní okresní archiv Domažlice se sídlem v Horšovském Týně 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 

Místní národní výbor Semněvice 
  

1945–1990 
 

Inventář 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EL NAD č.: 375 
 

AP č.: 436    
 
 
 
 
 

Monika Žáčková  
 

Horšovský Týn 2016 
 



2 
 

Obsah 
 
Úvod: 
I. Vývoj původce archiválií         3 
II. Vývoj a dějiny archivního fondu        8 
III. Archivní charakteristika archivního fondu      9 
IV. Stručný rozbor obsahu archivního fondu      11 
V. Záznam o uspořádání archivního fondu a sestavení archivní pomůcky   11 
Seznam použitých pramenů a literatury       12 
 
Přílohy: 
Příloha č. 1: Seznam použitých zkratek       13 
Příloha č. 2: Přehled předsedů správní komise a předsedů MNV Semněvice   15 
Příloha č. 3: Přehled obcí spravovaných MNV Semněvice      16 
 
Inventární seznam:          17  
1. Orgány národního výboru         18 
2. Úřad národního výboru         20 
     I. Úřední knihy          20 
 A. Evidenční          20 
 B. Účetní          20 
     II. Spisový materiál         22 
 A. Registraturní pomůcky        22 
 B. Spisy          22 
  Všeobecné záležitosti, organizace činnosti NV    22 
  Kontrola          23
  Plánování         24 
  Finance         24 
  Zemědělství a výživa         24 
  Lesní hospodářství        25 
  Vodní hospodářství         25 
   Ochrana ovzduší a přírodního prostředí      26 
   Místní hospodářství         26 
   Doprava          26 
    Obchod          26 
  Územní plánování, výstavba        26
  Kultura          27 
  Záležitosti církevní         28 
  Školství          28
   Zdravotnictví         28
  Sociální zabezpečení        28 
  Požární ochrana         29
  Vnitřní správa, ochrana veřejného pořádku      29 
  



3 
 

I. Vývoj původce archiválií 
Obec Semněvice leží na náhorní planině zhruba sedm kilometrů severně od 

Horšovského Týna. Do roku 1949 obec náležela do politického a soudního okresu Horšovský 
Týn. Od roku 19491 do roku 1960 byla součástí okresu Horšovský Týn a po reorganizaci 
správního členění se stala od 1. července 1960 součástí okresu Domažlice.2 Před druhou 
světovou válkou žilo v Semněvicích 225 obyvatel, z toho 203 obyvatel německé národnosti. 
Historické události spojené s druhou světovou válkou a následnou výměnou obyvatelstva 
v poválečných letech zásadně ovlivnily počet obyvatel v obci. V roce 1950 zde žilo pouze 138 
obyvatel. 

Jako správní orgány obcí byly po skončení druhé světové války zřízeny národní 
výbory,3 které tak nahradily do té doby fungující obecní úřady. Obec Semněvice byla nejprve 
vzhledem k většině občanů německé národnosti žijících v obci spravována správní komisí, 
která měla tutéž pravomoc jako místní národní výbor. Místní správní komise Semněvice, 
které byl svěřen společný dohled nad plněním úředních nařízení a nad zemědělskou výrobou 
v obcích Semněvice, Mířkov, Křakov, Horní Metelsko, Dolní Metelsko, Chřebřany, 
Pocinovice a Věvrov, byla zřízena 10. června 1945.4 Členy této komise, pro nedostatek 
obyvatelstva české národnosti v těchto obcích, dosadil přímo vojenský zmocněnec 
v Domažlicích. Dnem 10. září 1945 se tato správní komise rozpustila, došlo k její 
decentralizaci a počínaje 11. září 1945 Semněvice spravovala nová správní komise určená 
pouze pro obec Semněvice. Sestavena byla z prvních českých osídlenců obce. Z pozdějších 
spisů vyplývá, že ještě v roce 1945 došlo v rámci správní komise k dalším personálním 
změnám. Obyvatelstvo německé národnosti bylo později z obce v několika etapách odsunuto, 
jejich majetek zkonfiskován a obec byla postupně osidlována obyvateli převážně z Přešticka  
a Volyňskými Čechy. 

Na základě výsledků voleb do Ústavodárného národního shromáždění v roce 1946 
docházelo k ustavení a obnovení místních národních výborů.5 Místní národní výbor 
Semněvice byl ustaven pravděpodobně až na přelomu října a listopadu 1946 a skládal se 
z devíti členů. Proč k jeho ustavení nedošlo hned po volbách, se z dostupných pramenů 
nepodařilo zjistit. Správu obce převzal od předsedy správní komise předseda místního 
národního výboru. Vnitřní organizaci národního výboru stanovil Prozatímní organizační řád 
místních národních výborů schválený v září 1947. Ten rozlišoval národní výbor jako volený 
sbor (složky národního výboru – rada, předseda, referenti a komise) a úřad národního výboru. 
Hlavním orgánem národního výboru bylo plénum, které rozhodovalo o nejdůležitějších 
záležitostech obce a volilo další orgány národního výboru, především radu. Ta vykonávala 
rozhodnutí pléna, měla i určité rozhodovací pravomoci a řídila zaměstnance národního 
výboru. Jako poradní orgány rady byly plénem voleny komise národního výboru, jejichž 
působnost se vztahovala na celou obec.  

                                                 
1   Podle vládního nařízení č. 3/1949 Sb., o územní organizaci okresů v českých zemích. 
2   Zákon č. 36/1960 Sb., o územním členění státu. 
3   Idea vytvoření národních výborů v oblasti místní správy se objevila už za druhé světové války. Národní 
výbory měly ve své činnosti spojit prvky státní správy a samosprávy. Jako prozatímní orgány veřejné správy ve 
všech oborech byly národní výbory definovány v ústavním dekretu prezidenta republiky č. 18/1944 Úředního 
věstníku československého, o národních výborech a Prozatímním národním shromáždění. Postavení místních 
národních výborů v obci, způsob voleb do nich a výkon pravomoci měla stanovit vláda prostřednictvím svého 
nařízení. Tím bylo nařízení vlády č. 4/1945 Sb., o volbě a pravomoci národních výborů, a dále vládní nařízení č. 
44/1945 Sb., kterým se mění vládní nařízení č. 4/1945 Sb. a vyhláška ministerstva vnitra č. 45/1945 Sb.,             
o úplném znění vládního nařízení o volbě a pravomoci národních výborů.   
4   Na spisech a otisku razítka uvedena jako „Správní komise ČSR Semněvice“. 
5   Podle vládního nařízení č. 120/1946 Sb., o obnovení národních výborů na podkladě výsledků voleb do 
Ústavodárného národního shromáždění, a podle směrnic ministerstva vnitra ze dne 13. června 1946. 



4 
 

Politickou situaci po únoru 1948 charakterizovala spolupráce politických stran            
a společenských organizací v rámci Národní fronty, jejíž místní akční výbor byl 
v Semněvicích sestaven 1. března 1948 a čítal sedm členů. Na složení místního národního 
výboru se únorové události6 neprojevily, národní výbor pracoval v téměř stejném složení od 
roku 1946 až do roku 1950, kdy byla provedena jeho reorganizace a místní národní výbor byl 
doplněn na patnáct členů. Vládním nařízením č. 14/1950  Sb., o organizaci místních 
národních výborů, se Místní národní výbor Semněvice zařadil podle počtu obyvatel mezi 
národní výbory I. kategorie.  
 V roce 1950 bylo v Semněvicích založeno jednotné zemědělské družstvo, které v té 
době hospodařilo zhruba na 300 ha půdy. V roce 1960 se k němu připojilo Jednotné 
zemědělské družstvo Borovice, Křakov a Věvrov, vznikl tak nový ekonomický celek 
s názvem „JZD Svornost“ Semněvice. V roce 1961 jej převzal Státní statek Horšovský Týn.7 
V Semněvicích také sídlila v č. p. 10 strojní traktorová stanice. 

Národní výbory od roku 1950 převzaly vedení matričních knih, církevní knihy se     
k 1. lednu 1950 uzavřely a staly se majetkem státu.8 Původní farní obvod Semněvice nahradil 
matriční obvod Semněvice.9 Obřadní síň byla zřízena v budově školy č. p. 30, matrikářem byl 
jmenován ředitel školy Jiří Blažek. Od 1. srpna 1960 se Semněvice staly součástí matričního 
obvodu Horšovský Týn,10 do kterého náleží dodnes. 

V roce 1949 mohl být místním národním výborům několika obcí přidělen újezdní 
tajemník.11 Jako újezdní tajemník v Semněvicích vystupuje v roce 1951 Václav Kotun. V roce 
195112 byla působnost tajemníků místních národních výborů jako jejich plně uvolněných 
funkcionářů upravena. Se souhlasem krajského národního výboru mohlo mít výjimečně          
i několik místních národních výborů téhož tajemníka. Tajemník byl výkonným orgánem 
MNV a za svou činnost odpovídal předsedovi a radě místního národního výboru a řídil se 
jejich směrnicemi a pokyny. Tajemník se účastnil všech plenárních zasedání místního 
národního výboru a schůzí jeho rady, pomáhal předsedovi místního národního výboru při 
výkonu jeho působnosti a spolu s ním podepisoval opatření místního národního výboru. 
Ustanovit a odvolat jej mohlo plénum na návrh rady ONV. Zaměstnanci místního národního 
výboru byli tajemníkovi podřízeni. 

Při MNV byl jako pomocný aktiv ustaven výbor žen, který se měl podílet především 
na zlepšování a rozšiřování péče o rodinu a mládež v obci. Od září roku 1953 však nevyvíjel 
žádnou činnost, jeho pozdější existenci dokládá pouze jediný dochovaný zápis ze schůze 
výboru z roku 1958.  

Až do roku 1954, kdy byla přijata řada zákonů13 týkajících se fungování národních 
výborů, byli členové národních výborů jmenováni okresním národním výborem na návrh 
Národní fronty. Teprve v květnu 1954 proběhly první volby kandidátů Národní fronty do 
národních výborů. Volební období bylo tříleté. Místní národní výbor Semněvice vykonával 
svou činnost prostřednictvím devítičlenného pléna. Výkonným orgánem národního výboru 
                                                 
6   Únor 1948 („Vítězný únor“) – komunistický puč v Československu, který proběhl mezi 17. a 25. 
únorem v roce 1948 a vedl k převzetí vládní moci Komunistickou stranou Československa. 
7   V průběhu roku 1961 delimitací Státního statku Horšovský Týn vznikl Československý státní statek 
Bukovec, pod jehož správu následně přešlo semněvické hospodářství. Od 1. ledna 1976 byl Československý 
státní statek Bukovec přičleněn k Semenářskému státnímu statku Horšovský Týn (později Oseva, n. p.).  
8   Zákon č. 268/1949 Sb., o matrikách. 
9   K matričnímu obvodu Semněvice náležely obce Buková, Mezholezy, Pocinovice, Semněvice, Věvrov.  
10   Na základě usnesení rady Okresního národního výboru Domažlice ze dne 15. července 1960 podle 
zákona č. 34/1958 Sb., o dalších přesunech působnosti a jiných zjednodušeních ve státní správě. 
11    Na základě vládního nařízení č. 72/1949 Sb., o újezdních tajemnících. 
12   Na základě vládního nařízení č. 119/1951 Sb., o tajemnících místních národních výborů, které nabylo 
účinnosti 1. ledna 1952.  
13   Ústavní zákon č. 12/1954 Sb., o národních výborech, zákon č. 13/1954 Sb., o národních výborech, 
zákon č. 14/1954 Sb., o volbách do národních výborů. 



5 
 

byla tříčlenná rada, která připravovala program a návrhy usnesení pro plenární zasedání           
a předkládala mu zprávy o své činnosti. Pro jednotlivé pracovní úseky národní výbor zřídil 
tříčlenné komise – komisi zemědělskou, komisi finanční a komisi školskou a kulturní. 
 Po volbách konaných v květnu 1957 se národní výbor stal jedenáctičlenným, v čele 
stál předseda, tajemník a další tři členové rady MNV. Funkci poradního orgánu MNV 
vykonávaly tři stálé komise – komise zemědělská, komise finančně rozpočtová a komise 
školská, kulturní, zdravotní a tělovýchovná. Místní národní výbor se na svých schůzích 
zabýval především zemědělskou tématikou a kontrolou akčního programového plánu.  
  V září 1959 podal na základě stížností stávající předseda národního výboru Václav 
Turek rezignaci na funkci předsedy a člena rady národního výboru. Doplňovacími volbami 
byl stav členů rady doplněn a od 1. října 1959 úřad převzal nový předseda národního výboru 
Ondřej Müller. 

V souvislosti s novým územně správním uspořádáním státu v roce 1960 došlo 
k výrazným změnám ve vývoji národních výborů. Na zákon č. 35/1960 Sb., o změně 
ústavního zákona o volbách do Národního shromáždění a o volbách do Slovenské národní 
rady a ústavního zákona o národních výborech, navázal zákon č. 36/1960 Sb., o územním 
členění státu.14 Od 1. července 1960 se na základě těchto právních předpisů uskutečnilo 
sloučení Místního národního výboru Borovice, Místního národního výboru Křakov 
(s lokalitou Nový Dvůr) a Místního národního výboru Věvrov s Místním národním výborem 
Semněvice ve společný Místní národní výbor Semněvice.15 Zmíněné obce se zároveň staly 
částmi obce Semněvice. Podle zákona č. 39/1960 Sb., o volbách do národních výborů, se nyní 
do národních výborů volili poslanci (dříve členové) na čtyřleté volební období. Na ustavující 
schůzi nově vzniklého jedenáctičlenného národního výboru byl 25. června 1960 zvolen 
předseda, tajemník a další tři členové rady národního výboru. Zřízena byla komise finanční     
a plánovací, komise zemědělská, komise školská a kulturní, komise výstavby a komise 
bezpečnostní. Program činnosti národního výboru stanovovaly vypracované pololetní             
a čtvrtletní plány práce. Plenární zasedání národního výboru se ke svým schůzím scházelo 
zprvu zhruba každý měsíc, později pouze jednou za tři měsíce. Zabývalo se především 
hospodařením obce a otázkami zemědělství. Rada národního výboru konala schůze dvakrát do 
měsíce, její hlavní činnost byla zaměřena na plnění plánovaných úkolů na zemědělském 
úseku, plnění plánu výroby, nákupu, příprav na jednotlivé práce v průběhu sklizní a plnění 
závazků. Méně času bylo věnováno samotným organizačním záležitostem národního výboru, 
například práci jednotlivých komisí národního výboru, výstavbě či činnosti jednotlivých 
složek v obci.  

Čtvrté volby do místních orgánů se konaly v roce 1964, kdy bylo zvoleno osmnáct 
poslanců národního výboru. Tito poslanci a několik občanů jako členů-aktivistů bylo 
zapojeno v práci pěti komisí ustavených 2. července 1964 (komise finanční, komise 
zemědělská, komise školská a kulturní, komise pro ochranu veřejného pořádku a komise pro 
výstavbu). Komise již neplnily pouze funkce iniciativní a kontrolní, ale též výkonné. Rada 
pracovala jako sedmičlenná. 
  Vzhledem k tomu, že po srpnových událostech16 v roce 1968 nebyly vyhlášeny volby, 
došlo podle ústavního zákona č. 117/1969 Sb., o prodloužení volebního období národních 
výborů, národních rad a Federálního shromáždění, Nejvyššího soudu, krajských, okresních     
                                                 
14    Tento zákon stanovil, že z důležitých společenských zájmů, zejména pro další rozvoj zemědělské 
výroby a pro hospodářskou a kulturní výstavbu obcí, lze vytvořit, zrušit nebo sloučit obce nebo provést změnu 
jejich území. 
15   Podle zprávy o průzkumu činnosti MNV Semněvice z roku 1961 byly v Borovici, Křakově a Věvrově 
jako pomocné orgány národního výboru organizující aktivní účast občanů na správě obce ustaveny občanské 
výbory, které však nevyvíjely žádnou činnost.  
16  V srpnu 1968 došlo k invazi vojsk Varšavské smlouvy do Československa a následnému potlačení 
československého pokusu o reformu socialismu – tzv. Pražského jara. 



6 
 

a vojenských soudů, k prodloužení volebního období národních výborů. Toto volební období 
skončilo až dnem voleb do národních výborů konaných ve dnech 26. a 27. listopadu 1971. 
  S účinností od 26. listopadu 1971 došlo na základě usnesení 42. plenárního zasedání 
Okresního národního výboru v Domažlicích k odloučení od obce Semněvice části Borovice, 
Křakov, Nový Dvůr a Věvrov17 a zároveň k připojení k obci Semněvice části Pocinovice.18 
Ustavující schůze nového jedenáctičlenného národního výboru se konala 15. prosince 1971. 
Rada národního výboru se skládala z pěti členů (předsedy, tajemníka a tří dalších členů). Dle 
zápisu z ustavujícího zasedání národního výboru byla ustavena komise pro ochranu veřejného 
pořádku, aktiv pro finance, školství a kulturu a aktiv pro výstavbu. V Pocinovicích byl        
16. května 1972 ustaven pětičlenný občanský výbor. 
   Počet poslanců Místního národního výboru v Semněvicích činil po říjnových volbách 
v roce 1976 třináct. Plenární zasedání MNV stanovilo zřídit šestičlennou radu, finanční 
komisi a komisi pro ochranu veřejného pořádku. 
 Rozsáhlé územní změny nastaly v roce 1980, kdy došlo na základě usnesení             
16. plenárního zasedání Okresního národního výboru v Domažlicích s účinností od 1. května 
1980 ke sloučení obce Velký Malahov (s částí Jivjany a Ostromeč) a s účinností od                
1. července 1980 ke sloučení obce Mířkov (s částí Křakov) s obcí Semněvice v jednu obec 
s názvem Semněvice. Obec Semněvice zůstala sídlem místního národního výboru. Poslanci 
integrovaného Místního národního výboru Mířkov a Místního národního výboru Velký 
Malahov zůstali po sloučení obcí až do všeobecných voleb ve funkci poslanců Místního 
národního výboru Semněvice.19 Tím vzrostl počet poslanců Místního národního výboru 
Semněvice na třicet tři. Plenární zasedání rozšířeného národního výboru zvolilo 25. července 
1980 nového předsedu (uvolněného ze své funkce), tajemníka a místopředsedu národního 
výboru. Finanční komisi doplnili čtyři noví členové, komisi pro ochranu veřejného pořádku tři 
noví členové. V Mířkově byl zřízen osmičlenný občanský výbor, ve Velkém Malahově 
pětičlenný. Již fungující tříčlenný Občanský výbor v Ostromeči, sedmičlenný Občanský 
výbor v Jivjanech a pravděpodobně sedmičlenný Občanský výbor v Pocinovicích zůstal beze 
změn. Do úřadu národního výboru byla nově přijata administrativní pracovnice, účetní zde 
pracovala na poloviční úvazek. Úřední hodiny pro veřejnost byly pro rozlehlost obvodu 
stanoveny na dva dny v týdnu v úřadovně sídla místního národního výboru v Semněvicích, 
pravidelně dvakrát za měsíc v úřadovně v Mířkově a dvakrát za měsíc v úřadovně ve Velkém 
Malahově. Pro nepraktičnost se však od stanovených úředních hodin mimo sídlo MNV brzy 
upustilo.  
 Po volbách do národních výborů konaných v roce 1981 čítal semněvický národní 
výbor dvacet pět poslanců.20 V čele národního výboru stál předseda, místopředseda, tajemník             
a dalších šest členů rady. Plenární zasedání se konala většinou v kulturním domě 
v Semněvicích, výjimečně v kulturním domě v Mířkově či Velkém Malahově. Při MNV 
fungovala komise finanční (devítičlenná), komise pro ochranu veřejného pořádku 
(devítičlenná) a komise výstavby (sedmičlenná). V jednotlivých osadách (Jivjany, Mířkov, 
Ostromeč, Pocinovice, Velký Malahov) nadále fungovaly občanské výbory. Do všech obcí 
spravovaných MNV Semněvice byla provedenou reorganizací národních výborů rozšířena 
činnost Sboru pro občanské záležitosti (SPOZ) ve Velkém Malahově. SPOZ Velký Malahov 
se tehdy přejmenoval na Sbor pro občanské záležitosti při MNV Semněvice a čítal osm členů.    

                                                 
17   Části Borovice, Nový Dvůr a Věvrov byly přičleněny k obci Horšovský Týn, část Křakov k obci 
Mířkov.  
18   Část Pocinovice byla odloučena od obce Bukovec. 
19    Zákon č. 54/1971 Sb., o volbách do národních výborů v České socialistické republice. 
20     Minimální počet poslanců národního výboru stanovil zákon č. 28/1972 Sb., o národních výborech 
(úplné znění zákona č. 69/1967 Sb., jak vyplývá z pozdějších změn a doplňků), se zřetelem na počet obyvatel     
a velikost obvodu. 



7 
 

V roce 1984 se připravovala integrace Místního národního výboru Bukovec 
s Městským národním výborem Holýšov. Tehdy obyvatelé části Šlovice, náležející k obci 
Bukovec, požádali o přičlenění k obci Semněvice. Na základě rozhodnutí 14. plenárního 
zasedání Okresního národního výboru v Domažlicích byla k obci Semněvice část Šlovice 
přičleněna od 1. října 1984.21 Dva poslanci bývalého MNV Bukovec bydlící trvale v části 
Šlovice zůstali až do dalších voleb do národních výborů poslanci MNV Semněvice.  
  Poslední volby do místního národního výboru se konaly v roce 1986, zvoleno bylo 
dvacet šest poslanců místního národního výboru. Na ustavujícím plenárním zasedání konaném 
18. června 1986 byla vytvořena devítičlenná rada. Komise národního výboru v té době 
fungovaly čtyři (komise finanční, komise pro ochranu veřejného pořádku, komise výstavby    
a komise školská, kulturní a sociální). Nadále pracovaly aktivně při MNV občanské výbory    
a Sbor pro občanské záležitosti. 
    Občanskou vybavenost Semněvic představovala škola,22 mateřská škola,23 pošta, 
místní lidová knihovna, obchod Jednoty se smíšeným zbožím a pohostinství, požární 
zbrojnice, místní hřbitov. Počátkem šedesátých a sedmdesátých let dvacátého století bylo na 
okrajích obce vystavěno několik bytových jednotek a zemědělských staveb, v roce 1972 byla 
dokončena adaptace č. p. 16 na kulturní dům, notnými rekonstrukcemi procházely též budovy 
č. p. 30 – škola a č. p. 34 – úřadovna MNV a pošta, kde původně sídlilo také velitelství 
stanice Sboru národní bezpečnosti. V rámci tzv. akcí „Z“ byly v obci prováděny mnohé 
stavební a zvelebovací práce. Místní výbor Národní fronty Semněvice sdružoval v obci           
a v jejích částech několik společenských a zájmových organizací (například ČMS, ČSŽ, 
ČSPO, PO, Sokol, SSM, Svazarm, DV Jednoty). Akce společenského a kulturního života 
zajišťovala osvětová beseda.  
 Změna politické situace v Československé socialistické republice, kterou podnítily 
události 17. listopadu 1989 a následné zhroucení komunistického režimu, se v obci zprvu 
odrážela jen nepatrně. Postupně však ovlivnila zejména činnost a složení místního národního 
výboru. Od 1. ledna 1990 došlo ke změně předsedy a tajemníka semněvického národního 
výboru. Další změny nastaly 27. března 1990, kdy na základě návrhu Občanského fóra po 
vzájemné dohodě s politickými stranami a MV NF se novými členy poslaneckého sboru stalo 
pět nových poslanců, nestraníků.24 Zároveň došlo k rozšíření rady národního výboru na 
jedenáct členů. Na změnu politické situace v naší republice reagovala řada zákonů vydaných 
v roce 1990, která postupně vedla k ukončení existence soustavy národních výborů.25  
  Místní národní výbor Semněvice sídlil po celou dobu své působnosti v Semněvicích   
č. p. 34. 
  S účinností od 24. listopadu 1990 se na základě 18. plenárního zasedání Okresního 
národního výboru Domažlice ze dne 25. září 1990 vyčlenily z obce Semněvice části Jivjany, 
Ostromeč, Velký Malahov a vytvořila se pro ně společná obec s názvem Velký Malahov.26 

                                                 
21   Obec Semněvice měla po sloučení tyto části: Jivjany, Křakov, Mířkov, Ostromeč, Pocinovice, 
Semněvice, Šlovice, Velký Malahov. 
22   Škola v Semněvicích existovala již v 18. století, česká škola zahájila vyučování 1. prosince 1945. Pro 
nedostatek žáků byla Základní škola Semněvice 31. srpna 2007 zrušena. 
23   Mateřská škola v Semněvicích byla zřízena v roce 1946 v budově školy. Fungovala pouze několik let. 
24  Ústavní zákon č. 14/1990 Sb., o odvolávání poslanců zastupitelských sborů a volbě nových poslanců 
národních výborů. Poslanci, kteří v rámci rozložení politických sil nebo vzhledem k svému dosavadnímu 
působení neskýtali záruky rozvoje politické demokracie, mohli být ze své funkce odvoláni politickou stranou, 
jejímiž byli členy. Poslance bez stranické příslušnosti mohl odvolat příslušný orgán Národní fronty po vzájemné 
dohodě s Občanským fórem. 
25 Ústavní zákon č. 294/1990 Sb., kterým se mění a doplňuje ústavní zákon č. 100/1960 Sb., Ústava 
Československé socialistické republiky, a ústavní zákon č. 143/1968 Sb., o československé federaci, a kterým se 
zkracuje volební období národních výborů.  
26   Obec Velký Malahov se stala sídlem obecního zastupitelstva a měla části Jivjany, Ostromeč a Velký 
Malahov. 



8 
 

Současně došlo k vyčlenění z obce Semněvice části Křakov a Mířkov. Pro ně se vytvořila 
společná obec s názvem Mířkov.27 
  V prvních demokratických komunálních volbách, které se konaly 24. listopadu 1990, 
bylo zvoleno nové obecní zastupitelstvo. Pravomoci, působnost a závazky místního národního 
výboru byly převedeny na obec.28 Správu obce Semněvice převzal Obecní úřad Semněvice.29    

 
II. Vývoj a dějiny archivního fondu 

 Archiválie tohoto archivního fondu předával do archivu v Horšovském Týně průběžně 
již během své existence Místní národní výbor Semněvice, po roce 1990 Obecní úřad 
Semněvice. 
 Nakládání s dokumenty u původce dokládají dochované podací protokoly vedené 
národním výborem, které evidují pořadová čísla (čísla jednací), informace o došlém nebo 
vlastním dokumentu, datum a způsob jeho vyřízení, od roku 1980 zkratku či číslo uměle 
vytvořené ukládací skupiny. Úřad spisy zprvu ukládal podle věcného hlediska chronologicky 
běžně podle čísel jednacích v jednotlivých ročnících. Zvlášť ukládal účetní doklady, posudky, 
zápisy ze zasedání pléna, rady a jednotlivých komisí MNV a evidenci obyvatel. Ukládání       
a třídění spisů podle uměle vytvořených skupin dokládá podací protokol od roku 1980, kde se 
objevují zkratky či čísla uměle vytvořené ukládací skupiny. Některé spisy jsou opatřeny 
prezentačním razítkem, na němž je vyznačeno pouze číslo jednací a datum přijetí dokumentu. 
 První záznam o předání archivního materiálu archivního fondu Místní národní výbor 
Semněvice do archivu v Horšovském Týně pochází z 1. března 1960 (číslo přírůstku 
21/1960). Z dochovaného předávacího protokolu je pouze patrno, že se jednalo o 12 balíků 
archiválií v rozsypu. 
 Kniha přírůstků (číslo přírůstku 7/1970) zaznamenává 2. dubna 1970 převzetí 2 bm 
archiválií (část bm se však týkala písemností vzniklých z činnosti z již zrušených místních 
národních výborů – Místního národního výboru Borovice, Místního národního výboru Křakov 
a Místního národního výboru Věvrov). Z činnosti Místního národního výboru Semněvice 
archiv tehdy převzal účetní knihy z let 1945–1960, zápisy ze schůzí MNV z roku 1947           
a z roku 1951, podací protokol (záznam spisů) z let 1950–1954, voličské seznamy z roku 
1960 a blíže nespecifikované písemnosti označené jako korespondence z roku 1959.   
  Další předání archiválií proběhlo 29. března 1976 (číslo přírůstku 92/1976), kdy 
Místní národní výbor Semněvice předal zápisy rady MNV od roku 1958, pokladní deník z let 
1961–1965 a detailně neurčené písemnosti v předávacím seznamu označené jako úřední 
korespondence do roku 1971 o celkovém rozsahu 0,5 bm.   
    Dne 3. prosince 1981 (číslo přírůstku 32/1981) archiv převzal 1,8 bm archiválií 
vzniklých z činnosti Místního národního výboru Semněvice a z činnosti zrušeného Místního 
národního výboru Velký Malahov a Místního národního výboru Mířkov. Do archivního fondu 
MNV Semněvice byly zařazeny volby z let 1971–1976, účetní závěrky z let 1971–1976          
a nekonkretizované písemnosti v předávacím protokolu nazvané korespondence z let 1971–
1976. 
   Příští předání písemností se uskutečnilo 14. října 1985 (číslo přírůstku 33/1985), kdy 
Místní národní výbor Semněvice předal do archivu zápisy ze schůzí pléna, rady a komisí 
MNV, roční účetní závěrky a blíže neurčenou „korespondenci“ z let 1977–1980. 
    V roce 1990 (číslo přírůstku 26/1990) archiv převzal od původce archivního fondu 
zhruba 0,7 bm archiválií – soupisy hospodářského zvířectva z let 1981–1985, knihy 
pohledávek z let 1979–1982, knihy materiálových zásob z let 1972–1980, inventární knihy 
                                                 
27    Obec Mířkov se stala sídlem obecního zastupitelstva a měla části Křakov a Mířkov.  
28  Podle zákona České národní rady č. 367/1990 Sb., o obcích (obecní zřízení). 
29   Obec Semněvice se stala sídlem obecního zastupitelstva a měla části Pocinovice, Semněvice a Šlovice. 
Tento stav trvá dodnes. 



9 
 

z let 1966–1972, pokladní knihu z roku 1977, knihu zápisů ze schůzí finanční komise z roku 
1971, knihu zápisů ze schůzí komise pro výstavbu z let 1961–1965, knihu zápisů ze schůzí 
zemědělské komise z let 1960–1965, knihu zápisů ze schůzí komise pro ochranu veřejného 
pořádku z let 1962–1967, knihu zápisů ze schůzí komise pro ochranu veřejného pořádku z let 
1978–1981, zápisy ze schůzí MNV z let 1981–1985, podací protokoly z let 1968–1976, trestní 
spisy z let 1981–1985, spisy sociální péče z roku 1979, rozpočty z let 1962–1977, finanční 
záležitosti z roku 1973, revizní zprávy z kontrol do roku 1985 a nekonkretizované písemnosti 
nazvané v předávacím protokolu korespondence z let 1981–1985. 
   Zápis v knize přírůstků ze dne 9. července 1996 dokládá, že archiv převzal 0,5 bm 
archiválií z let 1964–1990. Jednalo se o podací deník z let 1988–1990, inventární knihy z let 
1965–1986, knihu materiálových zásob z roku 1983, knihu zápisů ze schůzí komise výstavby 
z let 1981–1990, knihu zápisů ze schůzí komise školské, kulturní a sociální z let 1986–1990, 
knihu zápisů ze schůzí komise finanční z let 1978–1987, knihu zápisů ze schůzí komise pro 
ochranu veřejného pořádku z let 1981–1986, zápisy ze schůzí plána a rady MNV z let 1987–
1990, zápisy ze schůzí finanční komise z let 1964–1967 a 1988–1990, zápisy ze schůzí 
stavební komise z let 1981–1990, zápisy ze schůzí školské a kulturní komise z roku 1983, 
inventarizace z let 1979–1989, spisy týkající se výstavby z let 1983–1989, smlouvy z let 
1971–1984, rozpočty a rozpočtové skladby z let 1981–1989 a blíže neurčené spisy nazvané 
korespondence z let 1981–1990 (číslo přírůstku 35/1996). 
   Podací protokol z let 1977–1988, knihu evidence správních rozhodnutí z let 1977–
1990, inventární knihy z roku 1986, knihu jednotné evidence přestupků z let 1981–1990, 
rozpočet MNV z roku 1990, hospodářské smlouvy z let 1972–1990, správní rozhodnutí          
a převody pozemků z let 1980–1985 o celkovém rozsahu 0,1 bm archiv převzal 12. června 
2001 (číslo přírůstku 52/2001) od Obecního úřadu Semněvice. 
   Obecní úřad Semněvice 19. května 2008 (číslo přírůstku 50/2008) předal do archivu 
mimo jiné 0,10 bm archiválií vzniklých z činnosti Místního národního výboru Semněvice – 
evidenci obyvatel z let 1979–1988, seznam domů z roku 1975, evidenční listy z roku 1975, 
soupis parcel z roku 1975, rejstřík uživatelů a vlastníků z roku 1975, seznam uživatelů            
a vlastníků z roku 1970 a stavební věci týkající se tranzitního plynovodu z let 1976–1983.  
   V rámci skartačního řízení u Obecního úřadu Velký Malahov archiv převzal              
23. května 2008 (číslo přírůstku 53/2008) mimo jiné 0,1 bm archiválií z let 1980–1990 
vzniklých v období činnosti Místního národního výboru Semněvice. Jednalo se o knihu zápisů 
ze schůzí Občanského výboru v Ostromeči z let 1980–1990, knihu zápisů ze schůzí 
Občanského výboru ve Velkém Malahově z let 1980–1990 a knihu zápisů ze schůzí 
Občanského výboru                v Jivjanech z let 1980–1990.   
  Poslední předání archiválií proběhlo 7. dubna 2014 (číslo přírůstku 17/2014), kdy 
Obecní úřad Semněvice předal archivu stavební věci z let 1967–1990, smlouvy o převodu 
správy národního majetku z let 1988–1989, spisy o zaměstnancích národního výboru z let 
1985–1989 a spisy vztahující se k obecní stezce v k. ú. Pocinovice z let 1982–1989                 
o celkovém rozsahu 0,33 bm.    
  

III. Archivní charakteristika archivního fondu 
  Archivní fond Místní národní výbor Semněvice obsahuje archiválie z let 1945–1990.  
 Z archivního fondu Obecní úřad Semněvice (EL NAD 1597) zasahuje do archivního 
fondu Místní národní výbor Semněvice pamětní kniha obce z let 1972–2002. V archivním 
fondu Obecní úřad Semněvice byla ponechána, neboť poslední zápis v ní byl učiněn v období 
činnosti obecního úřadu, v roce 2002.  
 Z významných archiválií v archivním fondu zcela chybějí zápisy ze schůzí místní 
správní komise z roku 1945 a z roku 1946, vyjma jednoho zápisu z 28. srpna 1946, do 
ustavení místního národního výboru a zápisy ze schůzí rady místního národního výboru z let 



10 
 

1946–1949.  První dochovaný zápis ze schůze pléna místního národního výboru pochází 
z  28. února 1947 a až do roku 1951 je jediný. Následující zápisy pléna jsou dochovány 
mezerovitě, přičemž zápisy z roku 1965 chybějí úplně. Mezerovitě jsou též dochovány zápisy 
ze schůzí jednotlivých komisí národního výboru.  
 Počáteční zpracování archivního fondu provedl podle záznamu na evidenčním listu 
NAD v roce 1960 Jan Kvídera a v roce 1993 Iva Záhořová. Výsledkem zpracování bylo hrubé 
uspořádání archivního fondu na základě ukládacího a skartačního plánu pro MNV, 
vypracovaného podle instrukce MV ČSR č. 12/1987 (Věstník vlády ČSR pro národní výbory 
1987, částka 7), a podle spisové agendy MNV Jesenná v roce 1987, v okrese Gottwaldov, 
dnes Zlín. O provedené vnitřní skartaci není ve spisu o fondu dochován žádný záznam, ačkoli 
porovnáním soupisů převzatých dokumentů a současného stavu archivního fondu k ní nutně 
muselo dojít. 
 V roce 2015 archivní fond pořádala a zpracovala k němu inventář Monika Žáčková. 
Před samým začátkem pořádacích prací v roce 2015 archivní fond činil 3,20 bm a počtem 
evidenčních jednotek, mimo počet podacích protokolů, odpovídal stavu v evidenci PEvA. 
Podací protokol (inv. č. 75, ppr 1) byl původně započten mezi úředními knihami. Rozdíl 
v metráži archivního fondu vznikl fyzickým přemanipulováním archiválií. Jako základní 
metodický návod při inventarizaci fondu sloužil metodický pokyn pro inventární zpracování 
archivních fondů národních výborů ve Státním oblastním archivu v Plzni č. j. SOAP/006–
3120/2007.  
 Inventární seznam se člení na dvě oddělení: orgány národního výboru a úřad 
národního výboru. Do oddělení orgány národního výboru jsou zařazeny zápisy ze schůzí 
místní správní komise, zápisy ze schůzí pléna národního výboru, zápisy ze schůzí rady 
národního výboru, zápisy ze společných schůzí MNV a ZO KSČ, zápisy ze společných schůzí 
MNV a Osevy n. p., zápisy ze schůzí jednotlivých komisí MNV, občanských výborů a výboru 
žen. Ostatní archiválie jsou zařazeny do oddělení úřad národního výboru a jsou uspořádány 
obvyklým způsobem podle evidenčních jednotek (úřední knihy, podací protokoly, kartony). 
Úřední knihy jsou rozděleny na evidenční knihy a účetní knihy. Spisový materiál se člení na 
registraturní pomůcky a spisy. S ohledem na předchozí pořádací práce a rovněž vzhledem 
k tomu, že i spisy dalších archivních fondů místních národních výborů uložených v SOkA 
Domažlice byly inventarizovány podle již výše zmíněného umělého pořádacího spisového 
plánu z roku 1987, byly takto zpracovány i spisy archivního fondu Místního národního 
výboru Semněvice. Formální zpracování inventáře odpovídá metodickému pokynu ředitele 
Státního oblastního archivu v Plzni pro zpracování archiválií a tvorbu archivních pomůcek    
č. j. SOAP/006–0767/2010 z 12. března 2010 s přihlédnutím k dodatku metodického pokynu 
z roku 2014 č. j. SOAP/006–01300/2014 a metodickému návodu č. 1/2013 odboru archivní 
správy a spisové služby Ministerstva vnitra, kterým se vydávají nová základní pravidla pro 
zpracování archiválií. 
  Zpracovatelka v archivním fondu ponechala knihu došlých faktur z roku 1973 (inv.     
č. 66, ukn 52) a pokladní knihu z let 1977–1981 (inv. č. 67, ukn 53), neboť se pro toto období 
nedochovaly knihy příjmů a výdajů. Součástí archivního fondu zůstaly také inventární knihy 
původně vedené Místním národním výborem Velký Malahov (inv. č. 72, ukn 58) a Místním 
národním výborem Mířkov (inv. č. 73, ukn 59), neboť v jejich vedení, po sloučení těchto 
místních národních výborů v roce 1980, Místní národní výbor Semněvice pokračoval.  
 Z archivního fondu Místní národní výbor Semněvice byl při pořádání v roce 2015 
přesunut do archivního fondu Místní národní výbor Semošice (EL NAD 377) podací protokol 
z let 1945–1946 (č. j. SOAP/010–0282/2015) a do archivního fondu Místní národní výbor 
Křakov (EL NAD 640) kniha výdajů z roku 1957 (č. j. SOAP/010–0283/2015). Dále byla do 
nově vzniklého archivního fondu KSČ – místní organizace Semněvice (EL NAD 1898) 



11 
 

přesunuta kniha zápisů ze schůzí místní organizace KSČ Semněvice z let 1946–1956 (č. j. 
SOAP/010–0284/2015).  
 Protokolem o vyřazení archiválií z evidence NAD z důvodu přehodnocení jejich 
významu podle § 17 odst. 3 zákona č. 499/2004 Sb. při současném pořádání zpracovatelka 
z archivního fondu vyřadila 0,78 bm archiválií z let 1951–1990. Jednalo se o spisy a dvacet 
dva úředních knih. Protokol o vyřazení archiválií z evidence NAD z důvodu přehodnocení 
významu ze dne 18. ledna 2016 (č. j.: SOAP/010–0068/2016) s podrobným soupisem 
vyřazených archiválií je uložen ve spisu o fondu. 
 Fyzický stav archivního fondu je dobrý, jen podací protokol inv. č. 81 (ppr 7) má 
uvolněnou vazbu.  
 Jazykem archivního fondu je čeština, pouze inv. č. 160 obsahuje zápisy i v němčině. 
 
                    IV. Stručný rozbor obsahu archivního fondu 
  Archiválie archivního fondu Místní národní výbor Semněvice poskytují informace         
o politických, hospodářských, sociálních a správních dějinách obce a jejích částí. Přehled       
o dění v obci lze získat z dochovaných zápisů schůzí pléna a rady místního národního výboru 
a ze zápisů schůzí jednotlivých komisí národního výboru. Svoji vypovídací hodnotu mají též 
zápisy ze schůzí občanských výborů. 
 Pro poválečné období jsou typické spisy týkající se odsunu Němců (inv. č. 85), které 
mimo jiné obsahují soupisy odsunutých osob včetně soupisu v obci zanechaného majetku, 
dále spisy týkající se konfiskace majetku a přídělů nemovitostí (inv. č. 104) a spisy 
zachycující národní správu nad zkonfiskovaným majetkem (inv. č. 89). K celkovému 
vytvoření obrazu o poválečné situaci, odsunu a následnému osidlování je však nutno využít 
archivní fond Okresní národní výbor Horšovský Týn. 
 Pohyb obyvatelstva v Semněvicích zachycují evidenční lístky obyvatel a lístky pro 
domácnost (inv. č. 160), přičemž evidenční lístky obyvatel, řazené abecedně podle příjmení, 
se týkají především osob odsunutých v roce 1946. Pro genealogické účely lze využít také 
domovní seznamy pro přihlášky a odhlášky osob (inv. č. 161) a spisy týkající se domovní 
daně (inv. č. 103), které evidují vlastníky domů jednotlivých čísel popisných. 
  V archivním fondu Obecní úřad Semněvice je pro studium dějin obce k dispozici, 
s přihlédnutím ke specifičnosti tohoto archivního pramene, pamětní kniha obce vedená 
v letech 1972–2002. Pamětní knihu založil místní učitel Jiří Blažek, který v obci působil od 
roku 1949. Retrospektivně zde zachytil stručné události obce od roku 1945 do roku 1971 a od 
roku 1972 ji doplňoval pravidelnými zápisy o dění v obci a jejích částech. Za léta 1985–1988 
pořizoval do pamětní knihy zápisy kronikář obce Karel Pittner, za léta 1989–2002 kronikář 
obce Jiří Janovský.  

 
V. Záznam o uspořádání archivního fondu a sestavení archivní pomůcky 

Ve Státním okresním archivu Domažlice se sídlem v Horšovském Týně archivní fond 
Místní národní výbor Semněvice pořádala, inventární seznam a archivní pomůcku sestavila 
Monika Žáčková. 

 
 
 
 
 

Horšovský Týn dne 22. 1. 2016                   Monika Žáčková 
  



12 
 

Seznam použitých pramenů a literatury 

a) Prameny 

SOkA Domažlice, Okresní národní výbor Horšovský Týn 1945–1960: inv. č. 275, č. k. 38. 

SOkA Domažlice, Okresní národní výbor Horšovský Týn 1945–1960: inv. č. 275, č. k. 41. 

SOkA Domažlice, Okresní národní výbor Horšovský Týn 1945–1960: inv. č. 428, č. k. 353. 

SOkA Domažlice, Okresní národní výbor Domažlice 1960–1990: inv. č. 1251, K 297. 

SOkA Domažlice, Okresní národní výbor Domažlice 1960–1990: inv. č. 1263, K 309. 

SOkA Domažlice, Okresní národní výbor Domažlice 1960–1990: inv. č. 1269, K 315. 

SOkA Domažlice, Okresní národní výbor Domažlice 1960–1990: inv. č. 1276, N 833. 

SOkA Domažlice, Okresní národní výbor Domažlice 1960–1990: inv. č. 1277, K 318. 

Historický lexikon obcí České republiky 1869–2005. I. a II. díl. Praha : Český 
statistický úřad, 2006. 

Seznam matričních obvodů v českých krajích. Praha : Ministerstvo vnitra, 1950. 

 

b) Literatura 

 ČECHOVÁ Gabriela. Vývoj organizace a působnosti národních výborů v českých 
zemích 1945–1960. Archivní časopis, 1962, roč. 12, str.  129–153. 

 

 NUHLÍČEK Josef. Spisová služba národních výborů v letech 1945–1955. Archivní 
časopis, 1955, roč. 5, str. 135–146. 

 

 ŠMILAUEROVÁ Eva. Správní vývoj a diplomatika písemností okresních národních 
výborů v letech 1945–1960. Sborník archivních prací, 1982, roč. 32, str. 43–166. 

 

 ŠTROBLÍK Vladimír. Vývoj místních a městských národních výborů na území České 
republiky (1945–1990). Archivní časopis, 2001, roč. 51, str. 73–89.  

 

 ŠULC Stanislav. Národní výbory, vývoj, právní základy, poslání, práce. Brno : ZÁŘ 
tiskařské a nakladatelské podniky, 1946. 

  

 

 

 

  



13 
 

Příloha č. 1 

Seznam použitých zkratek 

akce „Z“   akce zvelebení 

AP   archivní pomůcka 

bm   běžný metr 

č. j.   číslo jednací 

č. k.    číslo kartonu 

ČMS   Český myslivecký svaz 

č. p.   číslo popisné 

ČSPO   Český svaz požární ochrany 

ČSR   Československá republika 

ČSTV   Československý svaz tělesné výchovy 

ČSŽ    Český svaz žen 

DV Jednoty  dohlížecí výbor Jednoty 

EL NAD  evidenční list Národního archivního dědictví 

evid. jedn. č.  evidenční jednotka číslo 

inv. č.   inventární číslo 

JZD   jednotné zemědělské družstvo 

K   kniha 

k. ú.   katastrální území 

kar   karton 

KSČ   Komunistická strana Československa 

MěNV   městský národní výbor 

MLK    místní lidová knihovna 

MNV   místní národní výbor 

MV ČSR   Ministerstvo vnitra České socialistické republiky 

MV NF  místní výbor Národní fronty 

N    karton 

n. p.    národní podnik 

NV    národní výbor 

ONV    okresní národní výbor 

PEvA   program pro evidenci archiválií 

PO   pionýrská organizace 

ppr   podací protokol 

Sb.   Sbírka zákonů 



14 
 

SOAP   Státní oblastní archiv v Plzni 

SOkA                        státní okresní archiv 

SPOZ   Sbor pro občanské záležitosti 

SSM   Svaz socialistické mládeže 

Svazarm  Svaz pro spolupráci s armádou 

TJ   tělovýchovná jednota 

ukn   úřední kniha 

ZO KSČ  základní organizace Komunistické strany Československa 

ZO SSM   základní organizace Svazu socialistické mládeže 

ZO Svazarm   základní organizace Svazu pro spolupráci s armádou 

 

 



15 
 

Příloha č. 2 

Přehled předsedů správní komise a předsedů MNV Semněvice 

 

10. 6. 1945 – 10. 9. 1945  Jaromír Doležil (správní komise) 
 
11. 9. 1945 – ? 1945 František Houf (správní komise) 
 
? 1945 – říjen/listopad 1946  Josef Mařík (správní komise) 
 
říjen/listopad 1946 –27. 5. 1954 František Noska (MNV) 
 
27. 5. 1954 – 27. 5. 1957  Václav Kuneš 
 
27. 5. 1957 – 30. 9. 1959  Václav Turek 
 
1. 10. 1959 – 25. 6. 1960  Ondřej Műller 
 
25. 6. 1960 –22. 8. 1969 Jan Kacerovský 
 
22. 8. 1969 – 15. 12. 1971 Karel Matějovic 
 
15. 12. 1971 – 25. 7. 1980 Karel Jírovec 
 
25. 7. 1980 – 31. 12. 1989 Miroslav Tikal 
 
1. 1. 1990 – 24. 11. 1990 František Hálek  

  



16 
 

Příloha č. 3 
Přehled obcí spravovaných MNV Semněvice 

 
1945 – 30. 6. 1960                     Semněvice 
 
1. 7. 1960 – 25. 11. 1971           Semněvice, Borovice, Křakov (s lokalitou Nový Dvůr),     
                                                   Věvrov 
  
26. 11. 1971 – 30. 4. 1980         Semněvice, Pocinovice 
 
1. 5. 1980 – 30. 6. 1980             Semněvice, Pocinovice, Jivjany, Ostromeč, Velký Malahov 
 
1. 7. 1980 – 30. 9. 1984             Semněvice, Pocinovice, Jivjany, Ostromeč, Velký Malahov,  
                                                   Mířkov, Křakov  
 
1. 10. 1984 – 24. 11. 1990         Semněvice, Pocinovice, Jivjany, Ostromeč, Velký Malahov,  
                                                   Mířkov, Křakov, Šlovice 
  



17 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Inventární seznam 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



18 
 

Inv.   Obsah  Časový rozsah   Evid. 
č.                    jedn. č. 
___________________________________________________________________________ 

1. Orgány národního výboru 

1   Zápis ze schůze Místní správní komise Semněvice 1946 kar 1 
  28. 8. 1946 
 

2   Zápisy ze schůzí pléna MNV  1947, 1951–1957 kar 1 
  28. 2. 1947, 17. 1. 1951–13. 9. 1957  
 

3   Zápisy ze schůzí pléna a rady MNV  1957–1960  ukn 1 
  zápisy pléna 17. 10. 1957–18. 5. 1960,  
  zápisy rady 27. 9. 1957–3. 6. 1960 
  

4   Zápisy ze schůzí pléna MNV  1960–1990 kar 1 
  25. 6. 1960–13. 11. 1990 
 

5   Zápisy ze schůzí rady MNV 1950–1980 kar 2 
  3. 5. 1950–30. 12. 1980 
 

5 Zápisy ze schůzí rady MNV 1981–1990 kar 3 
  13. 1. 1981–20. 11. 1990 
 

6   Zápisy ze společných schůzí MNV a ZO KSČ  1980–1983  kar 3 
  Semněvice a ZO KSČ Mířkov  
  1. 4. 1980–25. 3. 1983  
 

7   Zápis ze společných schůzí MNV a ZO KSČ   1982–1983  kar 3 
  Velký Malahov  
  15. 2. 1982–21. 3. 1983 
 

8   Zápisy ze společných schůzí MNV a Osevy n. p.,  1983–1985 kar 3 
  provozovna Semněvice a Velký Malahov 
  1. 11. 1983–8. 2. 1985 
 
9    Zápisy ze schůzí komise finanční  1958–1961  kar 4 

  12. 11. 1958–23. 8. 1961 
 

10  Zápisy ze schůzí komise finanční  1961–1963 ukn  2 
  24. 8. 1961–15. 11. 1963 
 

11   Zápisy ze schůzí komise finanční  1964–1968  kar 4 
  22. 10. 1964–15. 4. 1968 
 

12   Zápisy ze schůzí komise finanční   1971 ukn 3 
  1. 6. 1971–12. 10. 1971  
 

13   Zápisy ze schůzí komise finanční  1978–1987 ukn 4 
  11. 1. 1978–14. 12. 1987 



19 
 

Inv.   Obsah  Časový rozsah   Evid. 
č.                    jedn. č. 
___________________________________________________________________________ 
14   Zápisy ze schůzí komise finanční  1988–1990 kar 4 
  25. 1. 1988–3. 4. 1990  
 
15  Zápis ze schůze zemědělské komise  1958 kar 4 

  11. 11. 1958 
 

16   Zápisy ze schůzí komise zemědělské 1960–1965  ukn 5 
  25. 7. 1960–12. 5. 1965 

 
17   Zápisy ze schůzí komise výstavby 1961–1966 ukn 6 

  31. 1. 1961–17. 2. 1966  
 

18   Zápisy ze schůzí komise výstavby 1981–1987 ukn 7 
  29. 7. 1981–27. 7. 1987  
 

19   Zápisy ze schůzí komise výstavby 1987–1990 ukn 8 
  31. 8. 1987–23. 8. 1990 

 
20   Zápisy ze schůzí školské a kulturní komise  1961–1962 ukn 9 

  16. 6. 1961–27. 10. 1962 
 

21   Zápisy ze schůzí komise školské, kulturní a sociální 1986–1990 ukn 10 
  23. 7. 1986–16. 1. 1990 
 

22   Zápisy ze schůzí komise pro ochranu veřejného  1962–1968  ukn 11 
  pořádku 16. 5. 1962–10. 4. 1968 
   
23   Zápisy ze schůzí komise pro ochranu veřejného 1978–1981 ukn 12 

  pořádku 16. 3. 1978–11. 3. 1981 
  

24   Zápisy ze schůzí komise pro ochranu veřejného 1981–1986 ukn 13  
  pořádku 5. 8. 1981–11. 8. 1986 
 

25   Zápisy ze schůzí komise trestní 1955–1962 kar 4
 2. 5. 1955–30. 5. 1955, 3. 11. 1960, 6. 12. 1962 
 

26  Zápisy ze schůzí Občanského výboru v Jivjanech  1980–1990 ukn 14 
  27. 9. 1980–26. 2. 1990 

 
27   Zápisy ze schůzí Občanského výboru v Mířkově 1980–1989 kar 5 

  2. 9. 1980–4. 4. 1989 
 
28   Zápisy ze schůzí Občanského výboru v Ostromeči 1980–1990 ukn 15 

  17. 9. 1980–2. 4. 1990 
 
 
 



20 
 

Inv.   Obsah  Časový rozsah   Evid. 
č.                    jedn. č. 
___________________________________________________________________________ 
29   Zápisy ze schůzí Občanského výboru ve Velkém  1980–1990 ukn 16 

  Malahově 
 2. 9. 1980–17. 9. 1990   
 

30   Zápis ze schůze výboru žen 1958 kar 5 
 9. 3. 1958  

 
2. Úřad národního výboru 

I. Úřední knihy 

 A. Evidenční 

31  Seznam uživatelů a vlastníků parcel 1970 ukn 17 
  (k. ú. Borovice, Křakov, Semněvice, Věvrov)  
 

32   Seznam uživatelů a vlastníků parcel 1975 ukn 18 
  (k. ú. Pocinovice, Semněvice) 
 

33   Soupis parcel (k. ú. Pocinovice, Semněvice) 1975 ukn 19 
 

34   Evidenční listy parcel (k. ú. Pocinovice, Semněvice)  1975  ukn 20 
 

35   Rejstřík uživatelů a vlastníků parcel  1975 ukn 21 
  (k. ú. Pocinovice, Semněvice) 

 
36   Seznam domů (k. ú. Pocinovice, Semněvice) 1975 ukn 22 

 
37   Kniha evidence správních rozhodnutí  1977–1990  ukn 23 

 
38   Kniha jednotné evidence přestupků  1981–1990 ukn 24 

 
B. Účetní 

39   Hlavní kniha  1946–1947 ukn 25 
 

40   Hlavní kniha 1948 ukn 26 
  

41   Hlavní kniha 1949 ukn 27 
 

42   Hlavní kniha 1950 ukn 28 
 

43   Hlavní kniha 1951 ukn 29 
 

44   Hlavní kniha 1953  ukn 30 
 

45   Kniha příjmů  1954 ukn 31 
 



21 
 

Inv.   Obsah  Časový rozsah   Evid. 
č.                    jedn. č. 
___________________________________________________________________________ 
46    Kniha příjmů  1955 ukn 32 

 
47   Kniha příjmů  1956 ukn 33 

 
48   Kniha příjmů  1957 ukn 34 

 
49   Kniha příjmů  1958 ukn 35 

 
50  Kniha příjmů  1959 ukn 36 

 
51   Kniha výdajů (svazek I.)  1954 ukn 37  

 
52   Kniha výdajů (svazek II.) 1954 ukn 38 

 
53   Kniha výdajů  1955 ukn 39 

 
54   Kniha výdajů  1956  ukn 40 

 
55   Kniha výdajů  1957 ukn 41 

 
56   Kniha výdajů  1958 ukn 42 

 
57   Kniha výdajů  1959–1960  ukn 43 

 
58   Kniha příjmů a výdajů  1965 ukn 44 

 
59   Kniha příjmů a výdajů  1967 ukn 45 

 
60   Kniha příjmů a výdajů  1968 ukn 46 

 
61   Kniha příjmů a výdajů 1969 ukn 47 

 
62    Kniha příjmů a výdajů 1970 ukn 48 

 
63   Kniha příjmů a výdajů  1971 ukn 49 

 
64   Peněžní deník  1961–1963  ukn 50 

 
65   Peněžní deník  1964–1965 ukn 51 

 
66   Kniha došlých faktur 1973 ukn 52 

 
67   Pokladní kniha 1977–1981  ukn 53 

 
68   Inventární kniha  1965–1967 ukn 54 

 
69   Inventární kniha  1967–1972 ukn 55 



22 
 

Inv.   Obsah  Časový rozsah   Evid. 
č.                    jedn. č. 
___________________________________________________________________________ 
70   Inventární kniha  1972–1976 ukn 56 

 
71   Inventární kniha  1977–1985  ukn 57 

 
72   Inventární kniha (pro část obce Velký Malahov,  1977–1985 ukn 58 

  Ostromeč, Jivjany) 
 

73   Inventární kniha (pro část obce Mířkov, Křakov) 1977–1985 ukn 59 
 

74   Inventární kniha (pro část obce Mířkov, Křakov) 1986–1990 ukn 60 
  

II. Spisový materiál 

A. Registraturní pomůcky 

75   Podací protokol (záznam spisů bez č. j.) 1950–1954 ppr 1 
  4. 1. 1950–21. 6. 1950,  
  7. 1. 1952–13. 2. 1952, 
  22. 1. 1953–16. 7. 1953,  
 14. 6. 1954–18. 11. 1954 

 
76   Podací protokol  1957–1963 ppr 2 

  2. 1. 1957 (č. j. 1)–18. 6. 1963 (č. j. 210) 
 

77   Podací protokol 1963–1967 ppr 3 
  18. 6. 1963 (č. j. 211)–28. 12. 1967 (č. j. 360) 
 

78   Podací protokol  1968–1972 ppr 4 
  2. 1. 1968 (č. j. 1) – 4. 9. 1972 (č. j. 280) 
 

79   Podací protokol 1972–1976 ppr 5 
  4. 9. 1972 (č. j. 1) – 29. 12. 1976 (č. j. 472) 
 

80   Podací protokol 1977–1988 ppr 6 
  3. 1. 1977 (č. j. 1) – 13. 7. 1988 (č. j. 190) 
 

81   Podací protokol 1988–1990 ppr 7 
   14. 7. 1988 (č. j. 191) – 5. 12. 1990 (č. j. 266) 
 

B. Spisy 

Všeobecné záležitosti, organizace činnosti NV   
82   Organizační řád MNV, poslanci a zaměstnanci MNV,  1956–1989 kar 6  

  roční výkaz o národním výboru, jeho orgánech  
  a poslancích, změna stavebního úřadu pro MNV, 

  seznam schůzových místností v obvodu MNV  
 



23 
 

Inv.   Obsah  Časový rozsah   Evid. 
č.                    jedn. č. 
___________________________________________________________________________ 
83   Sloučení MNV Mířkov, MNV Velký 1980–1984 kar 6 

  Malahov, části Šlovice vyňaté z MNV Bukovec  
  s MNV Semněvice  
 

84   Zřízení samostatných MNV v Mířkově  1990 kar 6 
  a Velkém Malahově 
 

85   Odsun Němců (soupisy osob určených  1945–1947  kar 6 
   k odsunu, soupisy majetku) 
 

86   Hospodářské a nájemní smlouvy  1951–1990 kar 6 
  (mj. hospodářské smlouvy o převodu správy  
  národního majetku a převodu vlastnictví národního  
  majetku, o právu hospodaření, nájemní smlouvy)  
 

87  Trestní záležitosti (odnětí svobody)  1963  kar 6 
  

88   Dědické záležitosti  1957 kar 6 
  

89   Národní správa (zavedení národní správy, národní  1945–1950 kar 6 
  správci-osidlovatelé, zajišťovací příkazy, soupisy  
  majetku, závěrečné vyúčtování národní správy) 
 

90   Nabídka daru Československému státu  1961–1968  kar 6 
  (Borovice č. p. 12, Semněvice č. p. 3, č. p. 15) 
 

91   Inventarizace majetku  1962–1989 kar 7 
 

92   Volby  1946–1976 kar 7 
 

93   Živelní pohromy  1949–1967  kar 7 
 

94   Veřejné osvětlení, telefonizace, rozhlas 1954–1970 kar 7 
  

95  Akční programový plán MNV 1955–1969 kar 8 
 

96   Plány práce pléna, rady a komisí MNV, 1955–1990 kar 8 
  občanských výborů 
 

Kontrola  
97   Kontrola činnosti MNV, prověrky a zprávy  1945–1985  kar 8 

  o činnosti MNV (mj. zápisy z prověrky úrovně  
  spisové manipulace, administrativního pořádku  
  a číslování domů, zápisy z prověrky vedení  
  doplňkové péče, správních poplatků a daní, 
  zápisy z prověrky zabezpečování úkolů požární  
 



24 
 

Inv.   Obsah  Časový rozsah   Evid. 
č.                    jedn. č. 
___________________________________________________________________________ 

  ochrany, komplexní rozbor činnosti MNV,  
  zápisy z periodických prověrek a revize  
  činnosti MNV)  

 
Plánování 
98   Občanská vybavenost sídel 1971–1987 kar 8 

 
Finance 
99   Rozpočty   1946–1980 kar 9

      
99 Rozpočty  1981–1990 kar 10 
 
100   Účetní závěrky, účetní výkazy, výkazy  1945–1989 kar 11 

  o příjmech a výdajích, výkazy hospodaření   
 

101  Finanční vypořádání hospodářského  1962–1989 kar 12 
  výsledku   
 

102    Zápisy z periodické revize hospodaření 1956–1984 kar 12 
 

103   Daně, dávky, poplatky  1949–1985 kar 12 
  (domovní daň, zemědělská daň, daň z příjmů  

  obyvatelstva, daň ze mzdy, obecní dávky  
  a poplatky) 
 
104    Konfiskace majetku, příděly nemovitostí 1945– 1964 kar 13 

  a návrhy přídělu živého a mrtvého inventáře 
 

105   Pojistné smlouvy a výkazy o pojištění 1946–1972 kar 13 
  

106   Seznam zabavených vkladních knížek,  1945–1949, 1983  kar 13 
  přihláška vkladů obce Semněvice  

  u Všeobecné záložny Horšovský Týn,    
   dlouhodobá komunální zápůjčka pro obec 
 u Zemské banky pro Čechy, oznámení  
  o vkladních knížkách a výměně marek  
 na koruny (Kampelička Mířkov), oznámení 

  o zrušení České státní spořitelny – místní  
  jednatelství Mířkov  
 

Zemědělství a výživa 
107   Změna kultury pozemku 1983–1985 kar 13 

 
108   Vynětí ze zemědělského půdního fondu  1968, 1984–1986 kar 13 

 
109   Evidence půdy  1952–1989 kar 13 
 



25 
 

Inv.   Obsah  Časový rozsah   Evid. 
č.                    jedn. č. 
___________________________________________________________________________ 
110   Soupisy ploch kultur a osevu 1945–1966 kar 13 

 
111   Soupisy hospodářského zvířectva 1945–1985 kar 14  

 
112   Čestná prohlášení o výměře půdy a stavech  1950 kar 14 

  hospodářského zvířectva 
 

113   Obecní rozpisové sumáře plánu rozvoje  1946–1959 kar 14 
  zemědělské výroby, zemědělské plánování,  
  hospodářský výkaz zemědělství  
 

114   Soupisy osob trvale činných v zemědělství 1950–1960 kar 14 
 

115  Jednotný svaz českých zemědělců 1948–1950 kar 15 
  (výpis ze schůze zemědělců, prohlášení  
  o zapojení do národní soutěže) 
    

116   Jednotné zemědělské družstvo Semněvice  1950–1962 kar 15 
  (schválení přípravného výboru JZD, seznam  
  členů JZD, zápisy ze schůzí, zabezpečení  
 dokladů zrušeného JZD, kontrolní dohlídky  
 JZD, klasifikace dobytka, výroba, potřeba  
 krmiva, plnění tržní produkce, rozbor  
 hospodaření JZD)  
 

117   Československý státní statek Bukovec – farma  1962–1970 kar 15 
  Semněvice (požární a hygienická kontrola), 
  Semenářský státní statek Horšovský Týn –  
  provozovna Nový Dvůr, Dolní Metelsko,  
  Podražnice, Věvrov (zápis o snížené daně ze  
  zemědělské půdy) 
 

118   Dodávky a výkup zemědělských výrobků, 1945–1959 kar 15 
  smlouvy o výrobě zemědělských výrobků  
  a o výkupu a dodávce zemědělských výrobků 
 

119   Myslivost (vyhláška o konání valného shromáždění  1946 kar 15 
  honebního společenstva) 
 

120   Včelařství (obecní výkazy o včelařství, včelaři) 1946–1961 kar 15 
 

Lesní hospodářství 
121   Lesy (těžba a odvoz dřeva, lesní školka,  1945–1952 kar 15 

  lesní hajní, lesní výroba, rozpis lesnického plánu)     
 

Vodní hospodářství 
122   Koncepce rozvoje vodního hospodářství 1984 kar 15 



26 
 

Inv.   Obsah  Časový rozsah   Evid. 
č.                    jedn. č. 
___________________________________________________________________________ 
123   Správa a údržba vodovodů a kanalizací  1982 kar 15 

  ve správě MNV 
 

124   Rybníky, studně, vodní toky 1951–1988 kar 15 
 

125   Vodní družstvo Semněvice (oznámení o udržovací  1949, 1956 kar 15 
  jistině, soupis základních prostředků – meliorace 
  zrušeného vodního družstva)  
 

Ochrana ovzduší a přírodního prostředí 
126   Životní prostředí, zřízení skládky v kamenolomu  1971–1988 kar 15 

  Pocinovice 
 
Místní hospodářství 
127   Vedlejší závod bývalého velkostatku K. J.  1969 kar 15 

  Trauttmansdorffa – cihelna Semněvice  
  (informace o zrušení) 

 
128   Živnosti 1946–1950 kar 15 

  
129   Bytové hospodářství (výkazy o bytovém  1969–1985 kar 15 

  hospodářství a bytovém fondu, vyklizení 
  bytu č. p. 31ve Velkém Malahově)  

 
Doprava 
130   Roční výkazy silničních vozidel veřejné  1982–1985 kar 15 

  a závodové dopravy 
 

131   Autobusová doprava (nedostatečné spoje),  1960–1987  kar 15 
  autobusové čekárny (umístění) 

 
Obchod 
132   Pasport obchodní sítě 1961–1969 kar 15 

  
133   Umístění provozovny pohostinství Jednoty 1966 kar 15  

  v Semněvicích v budově prodejny Jednoty  
 

Územní plánování, výstavba 
134   Věci stavební (stavební povolení, rozhodnutí  1947–1990 kar 16

 o přípustnosti stavby, kolaudační rozhodnutí,  
  zápisy o ukončení stavby, žádosti o vyjádření  
 ke stavbě, komisionální řízení, stavební plány)  
  Borovice, Jivjany, Křakov, Mířkov, Nový Dvůr, 
   Ostromeč, Pocinovice, Semněvice 
 

134 Věci stavební (stavební povolení, rozhodnutí   1954–1990 kar 17 
  o přípustnosti stavby, kolaudační rozhodnutí,  



27 
 

Inv.   Obsah  Časový rozsah   Evid. 
č.                    jedn. č. 
___________________________________________________________________________ 

  zápisy o ukončení stavby, žádosti o vyjádření  
 ke stavbě, komisionální řízení, stavební plány)  

  Semněvice 
 
134  Věci stavební (stavební povolení, rozhodnutí   1953–1990 kar 18 
  o přípustnosti stavby, kolaudační rozhodnutí,  

  zápisy o ukončení stavby, žádosti o vyjádření  
 ke stavbě, komisionální řízení, stavební plány)  

  Semněvice, Šlovice, Velký Malahov, Věvrov  
 
135   Demolice (k. ú. Borovice, Křakov, Mířkov,  1959–1990 kar 18 

  Pocinovice, Semněvice, Věvrov) 
 
136   Protokol o vytyčení hranice pozemkové parcely  1970 kar 18 

  č. 4/2 a pozemkové parcely 3, k. ú. Borovice  
  geometrickým (polohopisným) plánem 
 

137   Trigonometrický bod v k. ú. Semněvice 1955 kar 18 
 

138   Hlášení těžby nerostných surovin 1982–1985 kar 18 
 

139   Evidence nemovitostí (převody, ocenění, kupní 1949–1987 kar 18 
  smlouvy, přidělení usedlosti, výkup pozemků, 
  smlouvy o dočasném užívání pozemků, 
  rozhodnutí o přidělení pozemků do osobního 
  užívání) k. ú. Borovice, Jivjany, Křakov,  
  Pocinovice, Semněvice, Šlovice, Ostromeč, 
  Velký Malahov, Věvrov    
 

140   Obecní stezka k. ú. Pocinovice mezi č. p. 23 a 26 1982–1989 kar 18 
  (sousedský spor)  

 
Kultura 
141   Informace o vedení pamětní knihy obce, kronikáři 1972–1985 kar 19 

  
142   Kulturně výchovná činnost  1946–1985  kar 19 

 
143   Činnost Osvětové besedy Mířkov, Semněvice,   1981–1984 kar 19 

  Velký Malahov  
 

144   Činnost Sboru pro občanské záležitosti Semněvice,  1980–1985 kar 19 
  Velký Malahov  
 

145   Hovory s mládeží  1981–1989 kar 19 
  

146  Místní lidová knihovna Borovice, 1962–1989 kar 19 
  Místní lidová knihovna Mířkov, 



28 
 

Inv.   Obsah  Časový rozsah   Evid. 
č.                    jedn. č. 
___________________________________________________________________________ 

  Místní lidová knihovna Semněvice, 
  Místní lidová knihovna Velký Malahov, 
  Místní lidová knihovna Věvrov 
  (zápisy z metodických návštěv knihoven, 
  roční výkazy o knihovně, knihovníci, 
  převedení knižního fondu MLK Velký  
  Malahov MěNV Horšovský Týn) 
 

147  Vyrozumění o zápisu významné movité kulturní  1968 kar 19 
 památky do státního seznamu kulturních památek  
 (hlavní oltář, boční oltář sv. Lucie, boční oltář,  

  kazatelna, křtitelnice, kredenc v sakristii a náhrobníky 
  v kostele sv. Jiří v Semněvicích, hlavní oltář, boční  
  oltáře, kazatelna, křtitelnice a zvon v kostele sv.  
  Václava v Křakově) 
 
Záležitosti církevní 
148    Pronájem farní budovy Semněvice 1960, 1977 kar 19 
 
149   Jan Thonabauer, semněvický farář  1946–1960 kar 19 
  (charakteristika vypracovaná MNV, hlášení o úmrtí)  
 
150   Hřbitovní řád Semněvice 1970 kar 19 

 
Školství   
151   Základní devítiletá škola Mířkov  1965–1985 kar 19 

  (zápis z jednání o zrušení školy), 
  Základní devítiletá škola Semněvice 
  (popis školní budovy, pracovní plány,  
  inventarizace, protokoly o prověrce, zápis  
  o převzetí správy školy),  
  Základní devítiletá škola Věvrov  
  (popis školní budovy, počty dětí, inventarizace,  
  prověrka školy, zápis o převzetí správy školy)    

 
152   Mateřská škola Jivjany, Mateřská škola Mířkov, 1947–1985 kar 19 

  Mateřská škola Semněvice 
 

Zdravotnictví 
153   Příspěvek obcí na protituberkulosní boj (oznámení  1946 kar 19 

  poradny Masarykovy ligy proti tuberkulose   
  v Horšovském Týně) 
 

Sociální zabezpečení 
154   Sociální péče (výkazy sociální péče, příspěvky,   1960–1985 kar 19 

  sociálně slabé rodiny, péče o nepřizpůsobivé  
  občany) 



29 
 

Inv.   Obsah  Časový rozsah   Evid. 
č.                    jedn. č. 
___________________________________________________________________________ 
Požární ochrana 
155   Prevence požární ochrany v obci 1963–1982 kar 19 

  
156   Hasičský – požární sbor Semněvice (seznam členů) 1951 kar 19 

 
Vnitřní správa, ochrana veřejného pořádku 
157   Dobrovolné organizace (MV NF Semněvice – složení  1954–1985 kar 19 

  výboru, ZO SSM Mířkov – pozastavení činnosti,  
  ZO Svazarm Semněvice – zpráva o činnosti,  
  ČSTV – žádost o založení TJ Velký Malahov) 
   

158   Vojenský list (J. Maur, V. Denk) 1946 kar 19 
 

159   Evidence obyvatel (soupisy některých skupin   1945– 1985 kar 19 
  obyvatel, oznámení o narození, o sňatku, zjištění  
  místa pobytu)  
    

160   Přihlašovací a odhlašovací lístky obyvatel  1945–1949  kar 20 
  z pobytu, lístky pro domácnost (Semněvice) 
 

161   Domovní seznamy pro přihlášky a odhlášky  1950–1961 kar 21 
  osob (Borovice, Křakov, Nový Dvůr, Semněvice,  
  Věvrov) 
 

162   Československé státní občanství  1945–1948 kar 21 
  (V. Trojan, K. Trojanová – včetně křestního listu) 
 

163  Změna příjmení (P. Harvalík na Matulka,  1964–1969 kar 21 
  G. Feierfeil na Kučerka) 
 

164   Nedovolené překročení hranic (J. Guldan) 1947 kar 21 
 

165   Žádost o udělení milosti za trestný čin   1984 kar 21 
  opuštění republiky (K. Mencl, E. Menclová) 
 

166   Trest za provinění se proti národní cti  1950 kar 21 
  (F. Souhradová – chování za okupace)  
 

167   Evidence číslování domů, zrušení čísla popisného 1979–1988 kar 21 
 

168   Hodnocení komplexního plánu opatření v boji  1984 kar 21 
  proti kriminalitě a k ochraně veřejného pořádku 

 

 

 



30 
 

Název archivní pomůcky: Místní národní výbor Semněvice 

Značka archivního fondu: MNV Semněvice 

Časové rozmezí: 1945–1990 

Počet evidenčních jednotek: 88 (60 úředních knih, 7 podacích protokolů,  
  21 kartonů)  

Počet inventárních jednotek: 168 

Rozsah v bm:  2,75 bm 

Stav ke dni:  22. 1. 2016 

Zpracovatel(é) archivního  
fondu: Monika Žáčková 
 
Zpracovatel(é) archivní 
pomůcky:  Monika Žáčková 
 
Počet stran: 30 

Počet exemplářů: 4 

Schválil: Mgr. Radka Kinkorová 
 dne 22. 1. 2016 – č. j. SOAP/010–0090/2016 

 
 
 
 


